
 

Comune di Borgo a Mozzano 
 

Provincia di Lucca  
 

 

Deliberazioni di Giunta Comunale 116 del 09-12-2024 

 

           ORIGINALE 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Deliberazione N° 116 del 09-12-2024 

 

 

OGGETTO: REVOCA D.G. 113/2024 E APPROVAZIONE TARIFFE PER LA 

CONCESSIONE IN USO DEL PALAZZETTO DELLO SPORT 

 

 

 

L'anno  duemilaventiquattro, addì  nove del mese di dicembre alle ore 12:04, in modalità mista, 

convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.  

 

 

 

Intervengono i Signori: 

 

Patrizio Andreuccetti il Sindaco Presente in videoconferenza 

Armando Fancelli Il Vice Sindaco Presente 

Alessandro Profetti Assessore Presente in videoconferenza 

Simona Girelli Assessore Assente 

Silvia Valentini Assessore Presente in videoconferenza 

 

Totale Presenti     4 Totale Assenti     1 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Giorgi Daniele ai sensi dell’art.97, comma 4 lett.a, del 

D.Lgs. 267/2000, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

 Andreuccetti Patrizio, il Sindaco, assume la Presidenza a norma dell’art. 50 comma 2, del D.Lgs.  

267/2000, e constatata la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a 

deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno. 

 

  



 

Comune di Borgo a Mozzano 
 

Provincia di Lucca  
 

 

Deliberazioni di Giunta Comunale 116 del 09-12-2024 

 

 

La presente seduta si svolge in videoconferenza, secondo la regolamentazione stabilita con 

deliberazione di giunta comunale n.33 del 31-03-2022 avente ad oggetto: “REGOLAMENTO PER 

LA DISCIPLINA DEL FUNZIONAMENTO DELLA GIUNTA COMUNALE IN MODALITÀ 

VIDEOCONFERENZA – Approvazione” 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la seguente proposta di deliberazione: 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- rientra fra le competenze della giunta comunale determinare le tariffe per la fruizione dei beni 

e dei servizi; 

- l’azienda speciale Borgo Servizi A.S.B.S. (in precedenza Borgo Servizi srl), di seguito 

indicata "Azienda speciale A.S.B.S", è l’ente pubblico economico di cui il Comune si avvale per 

assicurare i servizi necessari allo svolgimento delle attività istituzionali e di interesse generale; 

- la citata azienda speciale è proprietaria del Palazzetto dello Sport comunale in località alla 

Concia-Borgo a Mozzano, la cui gestione è regolata con specifica convenzione stipulata il 

giorno 16 aprile 2012 Rep. N. 397/2012; 

 

Vista la delibera G.C. n. 113 del 5.12.2024 relativa alla definizione delle tariffe per la 

concessione in uso del Palazzetto dello Sport; 

Rilevato che la suddetta deliberazione n. 113/2024: 

• presenta errori materiali nell’oggetto e nella parte narrativa; 

• riporta parzialmente il sistema tariffario che si intende approvare; 

 Ritenuto pertanto necessario, revocare la propria richiamata deliberazione n. 113/2024 e 

riapprovare l’intero sistema tariffario, comprendente ulteriori specifiche in relazione 

all’articolazione delle tariffe da applicare ai fruitori; 

Vista la relazione predisposta dalla Borgo Servizi A.S.B.S., ns. prot. n. 20255 / 2024 

contenente l’analisi economica relativa alla gestione del Palazzetto dello Sport;  

Visto il regolamento comunale per l’utilizzo del Palazzetto dello Sport del capoluogo, 

approvato con delibera del consiglio comunale n. 83 del 16.12.2014; 

Vista la necessità di determinare le tariffe ordinarie e quelle afferenti alle attività della 

“scuola estiva” da applicare ai fruitori della struttura; 

Visto l’art 17 del sopracitato Regolamento, in base al quale le tariffe di utilizzo 

dell’impianto sono determinate periodicamente dall’Amministrazione comunale con proprio atto 

amministrativo; 

Visto l’art 27 comma 8 della Legge n. 448/01 ai sensi del quale il termine per deliberare le 

tariffe è stabilito entro la data di approvazione del Bilancio; 

Dato atto che con deliberazione della giunta comunale n. 11 del 29.01.2015 sono state 

stabilite le tariffe giornaliere per l’utilizzo del Palasport con ultima ridefinizione approvata con 

atto della giunta comunale n. 6 del 26.01.2022; 



 

Comune di Borgo a Mozzano 
 

Provincia di Lucca  
 

 

Deliberazioni di Giunta Comunale 116 del 09-12-2024 

 

Premesso altresì che l’azienda speciale A.S.B.S. procede alla pubblicazione di un avviso 

pubblico con cadenza triennale al fine di acquisire le manifestazioni d’interesse per la 

concessione in uso del suddetto Palazzetto; 

Preso atto altresì che nei mesi estivi i costi di esercizio della struttura del Palazzetto sono 

molto contenuti rispetto alla stagione invernale, in particolare il consumo per utenze è ridotto 

vista l’ampiezza della superficie vetrata, l’assenza del riscaldamento e la presenza di pannelli 

solari per l’acqua calda; 

Ritenuto pertanto opportuno procedere alla determinazione delle  tariffe ordinarie e di  

quelle afferenti alle attività della “scuola estiva” ; 

Richiamati: 

• l’art. 21-quinquies della Legge n. 241/1990 in tema di revoca del provvedimento 

amministrativo; 

• l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000 in tema di competenze della Giunta comunale; 

 

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile espressi 

rispettivamente dalla responsabile dei servizi alla persona e dalla responsabile del servizio 

finanziario ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

DELIBERA 

 

Per quanto espresso in premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto: 

1) DI REVOCARE la delibera G.C. 113 del 5. 12.2024, al fine di riapprovare l’intero sistema 

tariffario includendo la rettifica degli errori materiali contenuti nella richiamata 

deliberazione e una più chiara specificazione delle tariffe da applicare; 

2) DI APPROVARE le tariffe per l’uso del Palazzetto dello Sport da applicare ai fruitori della 

struttura, come di seguito riportate: 

: 

 

A) TARIFFE ORDINARIE  

 

Costo Orario:  

• € 22,00 + IVA 22% per uso del campo da gioco in orario 8.30- 13.30 e 17.00-23.00; 

• € 11,00 + IVA 22% per uso del campo da gioco in orario 14.00 - 17.00 

• € 11,00 + IVA 22% per uso del soppalco in orario 8.00 - 23.00 

• € 20,00 + IVA 22% per uso della struttura da parte delle scuole  

Costo giornaliero: 

• € 220,00 + IVA  22% per manifestazioni/gare fino a 200 persone 

 

 B ) TARIFFE “SCUOLA ESTIVA”  

Costo giornaliero 



 

Comune di Borgo a Mozzano 
 

Provincia di Lucca  
 

 

Deliberazioni di Giunta Comunale 116 del 09-12-2024 

 

€ 220,00 + IVA 22% per manifestazioni/gare fino a 200 persone 

€ 100,00 + IVA 22%   per attività di stage sportivi 

€ 80,00   + IVA 22% per attività estiva per bambini/e e ragazzi/e  

€ 40,00 + IVA  22% per attività per bambini/e e ragazzi/e per mezza giornata di utilizzo ( 

mattina o pomeriggio)  

  



 

Comune di Borgo a Mozzano 
 

Provincia di Lucca  
 

 

Deliberazioni di Giunta Comunale 116 del 09-12-2024 

 

Visto l’allegato parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile dei 

Servizi alla Persona dott.ssa Marcella Cappelli ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto l’allegato parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei 

Servizi Finanziari dott.ssa Samuela Pera ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Con voti unanimi favorevoli  

 

DELIBERA 

 

di approvare la sopra riportata proposta di deliberazione. 

 

Con successiva ed unanime votazione favorevole  

 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 

 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

il Sindaco il Segretario Comunale 

 Patrizio Andreuccetti  Daniele Giorgi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n.82 e 

s.m.e.i. (CAD). La presente deliberazione e’ conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Borgo a Mozzano, ai 

sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005 



Comune di Borgo a Mozzano 

Provincia di Lucca  
   

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA 

 
N° 122 del 09-12-2024  
 
OGGETTO: REVOCA D.G. 113/2024 E APPROVAZIONE TARIFFE PER LA 
CONCESSIONE IN USO DEL PALAZZETTO DELLO SPORT 
 

Parere di regolarità tecnica: 
 
si esprime parere Favorevole sulla regolarità tecnica della proposta ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni. 
 
         Il Responsabile del Servizio 
                      Marcella Cappelli 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n.82 e s. m. e 
. (CAD).  



Comune di Borgo a Mozzano 

Provincia di Lucca  
   

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA 

 
N° 122 del 09-12-2024  
 
OGGETTO: REVOCA D.G. 113/2024 E APPROVAZIONE TARIFFE PER LA 
CONCESSIONE IN USO DEL PALAZZETTO DELLO SPORT 
 

Parere di regolarità contabile: 
 
si esprime parere Favorevole sulla regolarità contabile della proposta ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni. 
 
         Il Responsabile del Servizio 
                      Samuela Pera 
 
 
 
 
 
 
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n.82 e s. m. e 
i. (CAD).  
 
  


